

## Informacja z posiedzenia Trójstronnego Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia

30 stycznia odbyło się łączone posiedzenie zespołów problemowego ds. usług publicznych i Trójstronnego Zespołu ds. Ochrony Zdrowia.

1. W pierwszej kolejności Zespół wysłuchał problematyki dotyczącej ustawy refundacyjnej (zakaz reklamy aptek, wprowadzenie sztywnych cen i marż, klif refundacyjny) oraz kwestii wdrożenia dyrektyw UE. Zespół zdecydował, że problematyka ta powinna zostać szczegółowo omówiona w trakcie zespołu ds. chemii i podzespołu ds. farmacji, który powinien przygotować w tym zakresie rekomendacje czy tematy te należy wprowadzić na Prezydium i posiedzenie plenarne Trójstronnej Komisji do spraw Społeczno – Gospodarczych.
2. Omówiono problematykę szpitali samorządowych – problem obowiązku przeprowadzania przekształceń w kontekście możliwości finansowych samorządu terytorialnego. W tym punkcie Minister Zdrowia poinformował, że z uzyskanych przez niego informacji wynika, że w 2013 r. zostanie przekształconych w spółki ok. 50 szpitali.
3. Minister przedstawił plan legislacyjny resortu Zdrowia. W pierwszej kolejności zapowiedział przesłanie projektu założeń do projektu ustawy o instytucjach systemu ubezpieczenia zdrowotnego (co zostało zrealizowane w dniu posiedzenia), zapowiedział także że do połowy lutego zostanie przedstawiona techniczna nowelizacja ustawy refundacyjnej, w ciągu dwóch tygodni powinien się także pojawić projekt zmian w ustawie o działalności leczniczej w zakresie rozwiązań dotyczących przekształcania szpitali klinicznych, do końca marca (ale może być opóźnienie) zostaną przedstawione założenia do ustawy refundacyjnej, zaś do połowy roku Minister planuje przedstawić założenia do ustawy o dodatkowych ubezpieczeniach zdrowotnych oraz założenia do ustawy o informatyzacji i prowadzeniu karty pacjenta, tak aby umożliwić wydanie pierwszej Indywidualnej Karty Pacjenta w styczniu 2014 r. Ponadto do połowy roku ma być gotowe założenia do projektu ustawy o badaniach klinicznych.
4. Zobowiązano Ministra Zdrowia do przedstawiania pisemnej mapy drogowej zmian w systemie ochrony zdrowia. W tej mapie drogowej mają się znaleźć wszystkie ważne planowane inicjatywy ustawodawcze planowane w tej kadencji. Dokument ten ma być gotowy do 20 lutego br.